[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Мышкинского муниципального РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	14
	»
	07
	2011 г.
	№
	625

Об утверждении Перечня мероприятий

по переводу муниципальных  бюджетных учреждений
на  финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания в форме субсидии

с 01.01.2012 года

В соответствии с пунктом 14 статьи 33 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения муниципальных учреждений», Администрация Мышкинского  муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий по переводу муниципальных  бюджетных учреждений Мышкинского муниципального района на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в форме субсидии.

2. Структурным подразделениям администрации Мышкинского муниципального района, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений, осуществить в указанные сроки мероприятия, указанные в приложении 1 настоящего постановления.

3.  п.2 постановления администрации Мышкинского муниципального района от 01.12.2010г.      № 1062 «Об утверждении Порядка создания, изменения типа, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Мышкинского МР»; п. 2 постановления администрации Мышкинского муниципального района от 01.12.2010г. № 1063 «Об утверждении форм типового устава муниципального бюджетного учреждения Мышкинского муниципального района и типового трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения Мышкинского муниципального района; п. 2 постановления администрации Мышкинского муниципального района от 01.12.2010г. № 1064 «Об утверждении форм типового устава муниципального казенного учреждения Мышкинского муниципального района и типового трудового договора с руководителем муниципального казенного учреждения Мышкинского муниципального района; п.2 постановления администрации Мышкинского муниципального района от 01.03.2011г. № 111 «О реализации Федерального закона № 83-ФЗ от 08.05.25010 г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» – в части сроков исполнения – считать утратившими силу.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации  Мышкинского муниципального района  по социальным вопросам
Г.А. Чикорову.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Мышкинского муниципального района                                                               А.Г. Курицин
Приложение № 1
                                                                                              УТВЕРЖДЁН

                                                                                                        Постановлением Администрации

                                                                        Мышкинского МР

                                                                                    от _14.07.2011 г № 625
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по переводу муниципальных  бюджетных учреждений на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в форме субсидии  с 01.01.2012 года

	№
	мероприятие
	Срок
выполнения

	1
	Установление системы оплаты труда сотрудников муниципального  бюджетного учреждения
	До 01.11.2011

	2
	Утверждение порядка определения нормативных затрат и нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), общехозяйственные нужды и содержание имущества учреждения
	До 01.09.2011

	3
	Утверждение порядка определения платы за выполненные работы, оказанные услуги для физических и юридических лиц, предоставляемые муниципальным  бюджетным учреждением на платной основе
	До 01.09.2011

	4
	Утверждение порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества
	До 01.09.2011

	5
	Утверждение порядка составления и ведения бюджетных смет подведомственных казенных учреждений
	До 01.09.2011

	6
	Утверждение порядка составления и утверждения плана хозяйственной деятельности подведомственных бюджетных учреждений
	До 01.09.2011

	7
	Утверждение предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения, превышение которой влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом РФ
	До 01.09.2011

	8
	Предоставление в Отдел финансов расчетов цен на оказание платных услуг подведомственными бюджетными учреждениями
	До 01.09.2011

	9
	Предоставление в Отдел финансов расчетов нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), общехозяйственные нужды и содержание имущества учреждения
	До 01.09.2011

	10
	Внесение изменений в уставы муниципальных  бюджетных учреждений
	До 01.10.2011

	11
	Представление в Отдел  финансов документов, необходимых для открытия лицевых счетов для учета операций, осуществляемых муниципальными  бюджетными учреждениями в соответствии с Порядком открытия и ведения лицевых счетов, утвержденного Постановлением Администрации Мышкинского муниципального района

	До 01.12.2011

	12
	Представление в Отдел  финансов проектов смет казенных учреждений
	До 01.10.2011

	13
	Представление в Отдел  финансов планов хозяйственной деятельности подведомственных муниципальных бюджетных учреждений
	До 01.10.2011

	14
	Представление в Отдел  финансов утвержденных муниципальных заданий подведомственным бюджетным учреждениям
	До 01.01.2012

	15
	Представление в Отдел  финансов соглашений с бюджетными учреждениями «О порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания»
	До 01.01.2012

Согласовано:

Заместитель Главы  Администрации
Мышкинского МР  по социальным вопросам                                  Г.А. Чикорова
Управделами

Администрации Мышкинского МР                                                    Е.В. Миколова

Начальник  юридического  отдела

Администрации Мышкинского МР                                                   Е.В. Голикова

И.о. начальника  отдела финансов

Администрации Мышкинского МР                                                  Т.Ю. Новикова

Копии: 9

Дело

Отдел финансов

РОНО

Администрация

Отдел культуры

Отдел молодежной политики

Отдел ЖКХ

УСЗН

Чикорова Г.А.